
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

 

Determinazione dirigenziale 2022  

 

Oggetto: Sedi Varie - Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di ritiro e smaltimento 
di rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE)- Affidamento del 
servizio. CIG Accordo Quadro: 8985501DFC. CIG derivato: Z4E38270C1 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art. 54; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it ; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; il DDG n. 45 del 
24/01/2022, avente ad oggetto “Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e 
modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2022”;  

 
Il Decreto del Direttore Generale n. 1173/2021 prot n. 138621 del 21/12/2021 con il 
quale è stato autorizzato l’avvio della procedura di affidamento dell’accordo quadro 
in oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, previa indagine 
di mercato attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di 
Consip S.p.A., con richiesta di offerta (R.D.O) ad almeno tre operatori economici 
abilitati alla categoria “SERVIZI - SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI SPECIALI” 
in possesso dei requisiti precisati nel capitolato speciale d’appalto; 
 

 Il Decreto del Direttore Generale n. 298/2022 prot n. 33675 del 06/04/2022 con il 
quale è stato autorizzato l’affidamento del servizio di ritiro e smaltimento di rifiuti di 
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE), a favore di CATIL SERVIZI SRL 
- P. IVA 02525760274, con sede legale in Venezia – Isola Nuova del Tronchetto N. 
14, con una percentuale di ribasso offerta, da applicare ai prezzi di cui all’art. 4 del 
capitolato speciale per un importo stimato dell’accordo quadro di €65.000,00= 
(sessantacinquemila/00) oltre euro 100,00 per oneri di sicurezza 

 
CONSIDERATA la necessità di affidare i seguenti servizi di avviamento alla discarica: 

- dalla sede di palazzo Moro 
- dalla sede di rio Novo/ASIT 

 
CONSIDERATO  che ai fini dell’esecuzione del servizio suespresso sono stati acquisiti preventivi da 

parte della ditta a CATIL SERVIZI SRL - P. IVA 02525760274, con sede legale in 
Venezia – Isola Nuova del Tronchetto N. 14, per l’importo di € 5.702,05 + € 1.254,45 
IVA 22% acquisiti al ns. prot. n. 92128 e 92131 del 29/09/2022; 

CONSIDERATO  che il RUP ha verificato che l’offerta economica formulata da Catil Servizi srl. 
aggiudicatario dell’Accordo Quadro risulta essere congrua in rapporto alla qualità 
delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

 
ACQUISITO  il codice identificativo 8985501DFC gara per l’accordo quadro in oggetto e il codice 

identificativo CIG derivato Z4E38270C1 per l’affidamento discendente dal 
medesimo accordo; 

 
DATO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 

https://www.anticorruzione.it/


 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 
 

confronti del Responsabile Unico del Procedimento, del Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto e del Dirigente dell’Area Servizi e Immobiliari e Acquisti; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 
e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi COAN A.C.06.08.06 Smaltimento rifiuti, dell’esercizio 2022; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 45/2022 Prot. n. 0005146 del 24/01/2022 
avente per oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di 
utilizzo dei medesimi - esercizio 2022” 

DETERMINA 

Art. 1  Di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
per l’esecuzione dei servizi di avvio alla discarica di materiali RAEE presenti presso 
le varie sedi di Ateneo, puntualmente indicati in premessa, nell’ambito dell’Accordo 
Quadro per l’affidamento dei servizi di ritiro e smaltimento, aggiudicato a CATIL 
SERVIZI SRL - P. IVA 02525760274, con sede legale in Venezia – Isola Nuova del 
Tronchetto N. 14, per l’importo di € 6.956,50 (IVA 22% compresa). 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 6.956,50 (IVA 22% compresa) a valere sui 
fondi della voce COAN A.C.06.08.06 Smaltimento rifiuti, dell’esercizio 2022 

Art. 3  Di confermare ed accettare tutte le condizioni indicate da CATIL SERVIZI SRL e 
riportate nell’Accordo Quadro stipulato, Rep. n. 2618/2022 prot n. 60339 del 
21/06/2022. 

Art. 4 Di confermare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC n. 3 la sig.ra Roberta Adami Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto. 

Art. 5  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 

Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Roberta Adami 


		2022-11-03T15:21:43+0100
	IT
	Tiziano Pompele




